
UNIVERSiTÀ DEGLI STUDI
Di CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Legale e Affari Generali
UfficioAffari Generali e Procedure Elettorali

Decreton. \25
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 20lO "Norme in materia di organizzazione
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale
emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 186 dell' Il agosto 2018;

VISTO il Regolamento delle elezioni studentesche emanato con D.R. 781 del 06
ottobre 2022;

VISTE le Delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, nelle
sedute rispettivamente del 12 e 13dicembre 2023, con le quali è stato espresso
parere favorevole ed è stato approvato lo svolgimento, nei giorni 21 e 22
febbraio 2024, delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze
studentesche nei Consigli di corso di studi "LM-31 Ingegneria Gestionale"
- DICEM; - "LM-32 Ingegneria Informatica" - DIEI; - "L-9 Ingegneria
Industriale" - DICEM; - "L-39 Servizi sociali" - DISUSS; - Consiglio di
Dipartimento di Lettere e Filosofia - DLF;

VISTO il D.R. n. lO del Il gennaio 2024, acquisito a prot. Unicas n. 506 del Il
gennaio 2024, con cui sono indette per i giorni 21 e 22 febbraio 2024 le elezioni
delle rappresentanze studentesche nei Consigli di corso di studi - "LM-3l
Ingegneria Gestionale" - DICEM; - "LM-32 Ingegneria Informatica" - DIEI; -
"L-9 Ingegneria Industriale" - DICEM; - "L-39 Servizio sociale" - DISUSS; -
Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia - DLF;

VISTO il D.R. n 113 del 8 febbraio 2024 acquisito a prot. Unicas n. 2995 del 8/02/24
con il quale sono costituiti i seggi elettorali presso le sedi di:
Ingegneria (aula studio, piano terra - Palazzina A via Di Biasio), Lettere e
Filosofia (aula n. 1piano terra, Palazzina A di Via Zamosch), Servizio Sociale
(aula 0.04, sede di Folcara), Ingegneria Gestionale (aula studio, sede di
Frosinone);

CONSIDERATA la necessità di assicurare l'apertura al pubblico da parte della Segreteria
Didattica di Ingegneria, di Servizio Sociale, di Lettere e Filosofia, e della
Segreteria Studenti, nei giorni per i quali sono state indette le elezioni, ai fini
del rilascio immediato dell'attestato di regolare iscrizione all'A.A. 2022-2023,
alla data del Il gennaio 2024, a favore di elettori eventualmente non compresi
negli elenchi già predisposti;

CONSIDERATA la necessità di assicurare l'apertura delle strutture presso le quali sono ubicati
i seggi elettorali;

DECRETA

Art. 1
Le Segreterie Didattiche di Ingegneria, Lettere e Filosofia, Servizio Sociale e la Segreteria
Studenti dovranno restare aperte al pubblico per il rilascio immediato dell' attestato di regolare
iscrizione all'anno accademico 2022-2023j._alla data del Il gennaio 2024, ad elettori

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@volp.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.lt

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0003395 del 14/02/2024 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

eventualmente non compresi negli elenchi già predisposti, secondo il seguente calendario e con i
seguenti orari:
• mercoledì 21 febbraio 2024 dalle ore 8.30 alle ore 19.00
• giovedì 22 febbraio 2024 dalle ore 8.30 alle ore 14.00

Art. 2
Le portinerie del Rettorato, del Palazzo degli Studi di Folcara, della sede di Ingegneria di
Cassino, della sede di Ingegneria di Frosinone e della sede di Lettere e Filosofia, assicureranno
l'apertura dei locali secondo il normale calendario e orario previsto.

Art. 3
L'Ufficio Economato garantirà un adeguato supporto per il corretto svolgimento di dette
operazioru,

Il presente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università.

Cassino,
,- i ,.-l'o r', ",,,,-,'";:

H ' ..,•. ' . -'"
" ~ : ••" '_, /. r..__ • _,' .'

..-, ..;:.'-- .-' --- ...........

,/ -"/ - -'. - :, "-
IL DIRETTORE G~NÉ'iliE " \ \. \.

q:Ùt.))
----- _-

Il Direttore dell' Area Legale e Affari Generali

AVV~~

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.lt

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.lt

P.lVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


